
令和 2 年 2 月 20 日 

 

日本発育発達学会会員の皆様 

 

日本本発育発達学会理事長       國土将平 

日本発育発達学会第 18 回大会長 加藤謙一 

 

 

日本発育発達学会第 18 回大会について 
 

 

日に日に、陽射しが春めいてまいりましたが、会員の皆様にはご健勝のことと拝

察いたしております。 

学会まで約 3 週間となりました。現在、予定どおり第 18 回大会の開催に向けて

準備を進め、プログラム・抄録集を 2 月末に発送する準備が整いました。 

一方では昨年末より、新型コロナウィルスに関するニュースが報道され、日々情報

が更新されるなか、状況は収束に向かう方向ではなく、感染拡大が懸念され、国内は

やや混乱状況にあります。 

そこで学会大会の開催についての判断を令和 2年 2月 28日（金）13時頃にメール

配信いたします。参加者の皆様には、学会ホームページをご確認いただきますようお

願いいたします。 

今後、重要な情報は学会ホームページにて随時、公開いたしますので、そちらに

ついてもご確認いただけましたら幸いに存じます。 

 


